34.2.1.-  Aprobar  convalidación  del  gasto  correspondiente  a  la  factura  24
EMIT-/15,  de fecha 20/11/2024, con RCF n.º  427513, y por el  concepto de
"Traslado de mobiliario y elementos decorativos desde el edificio Torre Santa
Engracia (Movera) a los almacenes de la Ctra. de Logroño”, por un importe
total de 8.712,00 € (Ocho mil setecientos doce euros) IVA incluido, y autorizar y

disponer el  gasto  y  reconocer obligación económica a favor  de la  empresa
SEMUR GRUPO NEGREDO,  S.L.U  con  CIF  B99342503  y  con  cargo  a  la
partida  presupuestaria  2024  CUL  3331  21900  Conservación,  Reparación  y

[...]

243287 del estado de gastos del presupuesto municipal de 2024. (8.396/24)

34.2.2.-  Aprobar convalidación del gasto correspondiente a las facturas número:
9295328097, 9295328098, 9295328099, todas de fecha 23/10/2024, (que se
relacionan a continuación) por un importe total de 31.276,08 euros (treinta y un
mil  doscientos  setenta  y  seis  euros  con  ocho  céntimos)  IVA  incluido,
correspondientes al periodo del 1 de junio al 31 de agosto de 2023, relativas al
Contrato de Servicios finalizado para el “Control, Atención al Público y Auxiliar
de Producción en Salas, recepción y mantenimiento del Centro de Historias del

[...]

34.2.3.-  Aprobar convalidación del gasto correspondiente a las facturas número:
9295327031,  9295327032,  9295327033,  9295327034,  9295327035,
9295327036,  9295327037,  9295327038,  9295327039,  9295327040,
9295327041  y  9295327042,  todas  de  fecha  02/10/2024,  por  importe  de
19.778,28  euros  (Diecinueve  mil  setecientos  setenta  y  ocho  euros  con
veintiocho centimos) IVA incluido, durante el periodo del 1 al 30 de septiembre
y las facturas número 9295330034, 9295330035, 9295330036, 9295330037,
9295330038,  9295330039,  9295330040,  9295330041,  9295330042,
9295330043,  9295330044,  9295330045,  9295330046,  9295330047,
9295330048,  9295330049,  9295330072,  de  fecha  04/11/24  por  importe
23.016,91 euros (Veintitres mil dieciseis euros con noventa y un centimos) IVA
incluido, del periodo del 1 al 31 de octubre de 2024, por un importe total de los
dos meses de 42.795,19 euros (Cuarenta y dos mil setecientos noventa y cinco
euros con diecinueve centimos) IVA incluido, relativas al Contrato de Servicios
finalizado para el  “Control,  Atención al  Público y  Auxiliar  de Producción en
Salas de Exposiciones y otras dependientes del Servicio de Cultura” y autorizar
y disponer el gasto y reconocer obligación económica a favor de ACCIONA